ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE AMPLIAÇÃO DA UNIDADE 
BÁSICA DE SAÚDE LUIZ MOREIRA DE FREITAS. 

Considerando que as obras foram custeadas com recursos do Ministério da 
Saúde, através das propostas 19112.3230001/18-002 e 19112.3230001/18-005, 
destinando o montante de R$ 297.996,00 (duzentos e noventa e sete mil novecentos 
e noventa e seis reais) e R$ 201.278,00 (duzentos e um mil duzentos e setenta e oito 
reais), respectivamente. 

Considerando que as contratações acima mencionadas tiveram economia na 
licitação. 

Considerando manifestação para aditivar os contratos mencionados, em vista 
do saldo remanescente destinado pelo Ministério que, estando adstrito aos ditames

[...]

objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE 
AMPLIAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE LUIZ MOREIRA DE FREITAS. 

Considerando que as obras foram custeadas com recursos do Ministério da Saúde, através das 
propostas 19112.3230001/18-002 e 19112.3230001/18-005, destinando o montante de R$ 297.996,00 
(duzentos e noventa e sete mil novecentos e noventa e seis reais) e R$ 201.278,00 (duzentos e um mil 
duzentos e setenta e oito reais), respectivamente. 

Considerando que as contratações acima mencionadas tiveram economia na licitação. 
Considerando manifestação para aditivar os contratos mencionados, em vista do saldo 

remanescente destinado pelo Ministério que, estando adstrito aos ditames legais da Lei 8.666/1993, a

[...]

Cohsiderando que as obras foram custeadas com recursos do Ministério da Saúde, 

através das propostas 19112.3230001/18-002 e 19112.3230001/18-005, destinando o 

montante de R$ 297.996,00 (duzentos e noventa e sete mil novecentos e noventa e seis reais) 

— Edmur e R$ 201.278,00 (duzentos e um mil duzentos e setenta e oito reais) - Luiz; 

Considerando que as contratações acima mencionadastiveram economia na licitação; 

Considerando que 2.houve manifestação para aditivar os contratos mencionados, em 

vista do saldo remanescente destinado pelo Ministério que, estando adstrito aos ditames legais

[...]

CONSIDERANDO que as obras fora custeadas com recursos da Ministério da Saúde, 
através das propostas 19112.3230001/18-002 e 19112.3230001-18-005, destinando o 
montante de R$ 297.996,00 (duzentos e noventa e sete mil novecentos e noventa e seis reais) 

• Edmur e R$ 201,278,00 (duzentos e um mil duzentos e setenta e oito reais) - Luiz. 

CONSIDERANDO que as contratações acima mencionadas tiveram economia na 

licitação. 

CONSIDERANDO que houve manifestação para aditivar os contratos mencionados, em 
vista do saldo remanescente destinado pelo Ministério que, estando adstrito aos ditames legais